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 مانی. ها متحیر می اگر به کاری غیر از شناخت خود مشغولی، در تاریکی
 

 میلیون تن نهاده دامی با ارز دولتی بلاتکلیف است ۰۱

تومانی وارد کشور شده اماا در  ۰۰۱۱میلیون تن نهاده دامی با ارز  ۰۱نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس بیان کرد: حدود 

هاست، اظهار کرد: در  اختیار تولیدکننده قرار نگرفته است. علیرضا عباسی با بیان اینکه تأمین غذای کافی برای مردم یکی از وظایف دولت

برنامه پنجم و ششم توسعه این وظیفه بر عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است تا سبد غذایی ایمن را برای استفاده مردم تاعاریاف 

درصاد  ۵۸گرم ماده غذایی شامل  ۰۷۷۰کیلو کالری است که باید از  ۰۱۰۳کنند. وی تصریح کرد: در این سبد غذایی مقدار کالری حدود 

درصد منبع حیوانی تأمین شود. نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس بیان کرد: نهاده دامی در داخل کشاور  ۰۸منبع گیاهی و 

گایارد و  شود اما این نهاده در اختیار تولیدکننده قرار نمی تومانی وارد کشور می ۰۰۱۱میلیون تن نهاده دامی با ارز  ۰۱وجود دارد، حدود 

های متولای  برد. وی ادامه داد: کمیسیون کشاورزی مجلس تاکنون جلسات متعددی با دستگاه کننده هم از این ناهماهنگی سود نمی مصرف

رغم وجود قانونی به نام قانون تمرکز وظایف که تماام وظاایاف  )گمرک، وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی( برگزار کرده است و علی

جمهور مانع اجرایی شدن این قانون شدند و به هامایان  داند، متأسفانه آقای رئیس مربوطه را در حیطه وظایف وزارت جهاد کشاورزی می

ها و توزیع آنها در اختیار  ها در این حوزه هستیم. عباسی افزود: طبق قانون تمرکز وظایف، تأمین نهاده ها و ناهماهنگی علت شاهد دوگانگی

گیرد ولی اکنون متولی بخشی از آن وزارت جهاد کشاورزی و متولی بخشی دیگر وزارت صمت اسات کاه  وزارت جهاد کشاورزی قرار می

 تومانی را حذف کنیم.  ۰۰۱۱شود. وی تصریح کرد: نهایتاً باید ارز  باعث ناهماهنگی می

کنند. نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهاارد  درصد را به صورت آزاد تهیه می ۷۱درصد از ارز دولتی و  ۰۱،  ها برای تأمین نهاده تولیدکننده

کننده ناراضی هستند، متاذکار شاد:  تومانی توسط دولت، تولیدکننده و مصرف ۰۰۱۱در مجلس با بیان اینکه برخلاف تخصیص دادن ارز 

 برد. شود سود می فقط دلال به خاطر رانتی که ایجاد می

 

 های دامی وجود ناخالصی و تقلب در نهاده
شده  های حمل رئیس ستاد معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در برخی موارد بسیار محدود وجود ناخالصی در کنجاله

هاا  تواند ناشی از هرگونه اقدام سودجویانه افراد متقلب در مسیر حمل ناهااده مقصد کارخانجات خوراک دام گزارش شده است که می به

ای به سرافرازی رئایاس  باشد. مهراب فرجی مشاور وزیر و رئیس ستاد معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با ارسال نامه

الملل وزارت جهاد کشاورزی ضمن تأیید گزارش خبرگزاری تسنیم درباره وجود ناخالصای در بارخای از  مرکز روابط عمومی و امور بین

ها از انواع گمرکات کشور به واحدهای تولیدی  های دامی، دلیل این امر را ناشی از اقدام سودجویانه افراد متقلب در مسیر حمل نهاده نهاده

هاای  صورت محدود لازم است دستگااه های دامی هرچند به اعلام کرد. بنابر این گزارش با توجه به تأیید وجود ناخالصی و تقلب در نهاده

تنها سرمایه مرغداران با استافااده از ایان  عمل آورند. اضافه کردن ضایعات به نهاده دامی سویا نه مسئول نظارت و رسیدگی لازم را به

ها از طاریاق مصارف ایان  کننده هم ضایع خواهد شد زیرا  ممکن است برخی از این آلودگی کند بلکه حقوق مصرف  محصول تضییع می

 کننده هم منتقل گردد. محصول به مصرف

 شرح زیر است: متن این نامه به

 جناب آقای سرافرازی

 الملل رئیس محترم مرکز روابط عمومی و امور بین

آبان ماه،  ۰۸در رابطه با گزارش منتشرشده در خبرگزاری تسنیم مورخ  ۳۳/۱۳/۱۰مورخ  ۳۵/۵/۸۰۸۰با احترام، بازگشت به نامه شماره 

کیفیت در واحدهای مرغداری دارد،  خورند یا شن و پودر آجر، اشاره به مصرف کنجاله سویای بی های کنجاله سویا می با این عنوان که مرغ

های وارداتی از جمله ذرت و یا کنجاله سویاا کاه  رساند، بر اساس سیستم حاکم بر واردات و ترخیص کالا، تمامی نهاده به استحضار می

ربط از جمله سازمان ملی اساتاانادارد ایاران، ساازماان  مورد مصرف فراوان در واحدهای تولید دام و طیور دارد توسط سازمانهای ذی

های دامی را بار عاهاده دارناد،  های کیفی و بهداشتی نهاده دامپزشکی کشور، سازمان حفظ نباتات و دفع آفات که مسئولیت نظارت

برداری شده و پس از انجام آزمایشات لازم، ارزش غذایی، وضعیت بهداشتی آنها و رعایت ملاحظات برای جلوگایاری از شایاوع  نمونه

 شود تا اجازه ترخیص و حمل آنها به داخل کشور داده شود. های نباتی بررسی و تأیید می بیماری

شاده  هردلیلی کمتر از حد استاندارد تعییان در صورتی که میزان مواد مغذی موجود، شامل درصد پروتئین خام کنجاله سویاهای وارداتی به

شود. البته در برخی موارد بسیار محادود وجاود نااخاالصای در  درصد(، اجازه ترخیص، حمل و مصرف آن صادر نمی ۰۰باشد )کمتر از 

تواند ناشی از هرگونه اقدام سودجویانه افراد متقلاب در  مقصد کارخانجات خوراک دام گزارش شده است که می شده به های حمل کنجاله

 ها از انواع گمرکات کشور به واحدهای تولیدی باشد. مسیر حمل نهاده

درصد از  ۷۸میلیون تن کنجاله سویا وارد کشور شده که بالغ بر  ۰،۸گردد بر اساس آمار و اطلاعات موجود حدوداً  در پایان خاطرنشان می

 این مقدار پس از تأیید ارزش کیفی و بهداشتی ترخیص و سپس وارد چرخه مصرف خوراک دام و طیور شده است.
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